
EDUin, o. p. s.
Veslařský ostrov 62, 147 00 Praha 4

web: eduin.cz

Města vzdělávání

Cíl, smysl: 

Chceme zlepšit kvalitu vzdělávání v regionech a tím zlepšit celkovou životní úroveň občanů. 

Projekt je finančně nezávislý.

Jak to uděláme: 

• Propojíme vedoucí osobnosti působící v daném místě z různých sektorů (např. osobnosti 
společenského života, podnikatele a zaměstnavatele)  a využijeme tak jejich potenciál 
(myšlenkový, lidský, finanční apod.). 

• Pomůžeme představitelům regionu zpřesnit priority v oblasti vzdělávání a najít strategie, jak 
je postupně naplňovat. 

• Pomůžeme vytvořit lokální partnerství, která by měla v dlouhodobém horizontu řešit 
nastavenou strategii vzdělávání. Partnerství bude založeno na společné tvorbě, která je 
nejtrvalejším a nejúčinnějším způsobem změny. 

• Nezaměřujeme se jen na klasické školní vzdělávání, ale na téma vzdělávání v nejširším slova 
smyslu (formální a neformální) a využijeme všech mechanismů a institucí, které ve vzdělávání 
fungují (školy, knihovny, DDM, divadla, vzdělávací organizace atd.), jak v místě, tak případně 
na národní úrovni.

Metodika: 

• uděláme audit aktuálního stavu, situace v místě

• vytipujeme klíčové aktéry v místě

• namotivujeme aktéry pro vizi „vzdělaného města“

• napomůžeme vzniku strategie pojmenovávající priority a možná opatření

• rozjedeme opatření, u kterých budeme asistovat

Realizátoři:

EDUin, o. p. s. – odborný garant projektu

J&T Banka – generální finanční garant projektu

IBM ČR – finanční partner projektu

Yinachi, s. r. o. – komunikační garant projektu


